
  گروه ورزشی -     علت ناکامی تیم فوتبال پرسپولیس در فصل 
اخیر مورد بررسی و ارزیابی قرار داده شده است.

تیم پرســپولیس در حالی برابر تیم خیبر خرم آباد با نتیجه ۲ بر یک 
شکســت خورد که این سومین باخت متوالی اش در ۳ بازی اخیر 

بوده است.
سرخپوشان پایتخت در ۷ بازی نیم فصل دوم، ۵ باخت و تنها ۲ برد 
به دست آوردند که به نوعی رویای قهرمانی اش در این فصل بر باد 

رفته و آنها باید برای کسب سهمیه تلاش کنند.
پرسپولیسی ها همانند فصل گذشته که روی ضربات ایستگاهی و 
کرنر آسیب پذیر بودند در بازی شــب گذشته برابر تیم خیبر خرم 
آباد هم روی یک ضربه ایستگاهی گل اول را دریافت کردند تا نشان 
بدهند این ضعف همچنان برقرار اســت و راهکاری هم برای آن 

اندیشیده نشده است.
علاوه بر این، سرخپوشان در موقعیت سازی هم دچار مشکل هستند 
و هافبک ها قادر به خلق موقعیت نیستند و آنها نمی توانند مهاجمان را 
به خوبی تغذیه کنند. همچنین زمانی که سروش رفیعی تعویض شد 
دیگر بازیکنی  در میانه میدان حضور نداشت تا وظیفه بازیسازی را 
انجام بدهد و به بازی نظم بدهد و  توپ را به مهاجمان برساند تا در 

موقعیت گلزنی قرار بگیرند.
پیام نیازمند دروازه بان پرسپولیس که اکثر کارشناسان و پیشکسوتان 

پرســپولیس معتقد بودند که این گلر بهترین خرید سرخپوشان در 
فصل اخیر بوده اســت در ۳ بازی گذشته نتوانسته کلین شیت کند 
و گل های زیبایی را دریافت کرده اســت. به هر حال فشار بر روی 
پرسپولیسی ها آن قدر زیاد است که به نیازمند هم این فشار سرایت 

کرده و نمی تواند به خوبی از دروازه پرسپولیس محافظت کند.
عملکرد دفاع های چپ و راست پرسپولیس هم افتضاح است و دنیل 
گرا و فرزین معامله گری هنوز نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. 
مدافع راست مجارستانی که با تعریف و تمجید مدیران پرسپولیس 
به سرخپوشان پیوست در ۵ بازی ۴ اخطار گرفته است که به نوعی 
یک رکورد در کتاب گینس هست. این بازیکن در بازی با خیبرخرم 
آباد یک پنالتی به حریف هدیه داد تا کلکسیون اشــتباهات خود را 

کامل کند.
به هر حال با این همه اشــتباهات مشــخص نیســت چرا اوسمار 
همچنان از دنیل گرا در دفاع راست پرسپولیس استفاده می کند. البته 
سرخپوشان شانس آوردند که این بازیکن ۴ اخطاره شد و بازی بعدی 

به علت محرومیت حضور ندارد.
به هر حال همه بازیکنان  از خط دروازه تا خط حمله پرسپولیس افت 
کردند و فقط محمودی بازیکن جوان ستاره سرخپوشان است، اما 

اوسمار همین بازیکن را هم در نیمکت ذخیره ها می گذارد.
علاوه بر این، میانگین ســنی بازیکنان پرســپولیس بالا هست و به 

گفته برخی از پیشکســوتان، وقت خداحافظی بعضی از بازیکنان 
پرسپولیس رسیده اســت. همچنین حالا که پرسپولیس به باختن 
عادت کرده است، اوسمار بهتر است ریسک پذیر باشد و از بازیکنان 
جوان تیم های پایه پرســپولیس در ترکیب تیم خود استفاده کند و 
بازیکنان میلیاردی پرادعا را به سکو ها منتقل کند، شاید این بازیکنان 
به خودشان بیایند و در زمین مسابقه فقط راه نروند و با انگیزه برای 

سرخپوشان بازی کنند.
به هر حال میدان دادن به جوانان راه دوری نمی رود و اوسمار با این 
کار یک تیر و دونشــان می زند.  ضمن اینکه سرمربی پرسپولیس با 
اســتفاده از جوانان روح جوانی را در تیمش ترزیق می کند و آنها با  
انگیزه مثال زدنی خود بازی را برای پرسپولیس در می آورند، آینده 

روشنی هم برای  پشتوانه سازی سرخپوشان  ترسیم می کند.
همچنیــن وقتی تیمی می بازد مجموعــه ای از عوامل آن تیم در این 
باخت مقصر هستند که مدیریت باشگاه هم از این امر مستثنی نیست.

به نظر می رســد اقدام باشگاه پرســپولیس در جریمه ۲۰ درصدی 
بازیکنان به علت باخت های اخیر  نه تنها اثر مثبتی گذاشته است بلکه 
باعث کاهش روحیه بازیکنان شده است و انگار آنها انگیزه ای برای 

بازی کردن ندارند و باری به هر جهت بازی می کنند.
همچنین شــایعاتی مبنی بر اخــتلاف و درگیری بین چند بازیکن 
پرســپولیس و کم کاری بعضی از نفرات ســرخپوش مطرح شده 

اســت، که اگر این مســائل درست باشد باید اوسمار به خوبی این 
موضوعات را مدیریت کند تا تیمش بیش از این دچار حاشیه ها نشود 
و تمرکز بازیکنان در درون زمین باشد. به هر حال کارشناسان فوتبال 
علل اصلی ناکامی های پرســپولیس را شامل ضعف در خط دفاع و 
خلق موقعیت، عدم برنامه منسجم برای بازی های حساس از سوی 
کادر فنی و فشار هواداران و رسانه ها می دانند. همچنین  نتایج متزلزل 
پرسپولیس نشــان دهنده عدم ثبات در خط دفاع و حل مشکلات 
تاکتیکی تیم است. در بازی های مهم برابر تیم های میانی جدول و رقبا، 
پرسپولیس به راحتی گل دریافت می کند و نمی تواند به بازی برگردد.
البته قسمت بد این داستان آنجاست که پرسپولیس به تیم هایی می بازد 
که بازی بعدی خود را شکست می خورند. به طور مثال تیم گل گهر 
هفته گذشته توانست تیم پرسپولیس را شکست بدهد، اما در بازی 

شــب گذشته ۵ گل از چادر ملو دریافت کرد که این نشان می دهد 
باخت های پرسپولیس به هیچ وجه ارتباطی به قدرت حریفان ندارد 

و مشکل از خود پرسپولیس است.
براین اســاس باخت های پرسپولیس عادی نیستند و بازی ندادن به 
محمودی، تعویض سروش رفیعی، افت عجیب مارکو باکیچ، اصرار 
به استفاده از دنیل گرا، بازی دادن به پور علی گنچی در صورتی که 
سهیل صحرایی هست، مسائل معمولی نیستند و باید شفاف سازی 

صورت بگیرد.
در مجموع روند نزولی پرسپولیس باعث نگرانی هواداران شده است 
و این تیم تقریبا شانسی برای قهرمانی ندارد. براین اساس باید خانه 
تکانی اساسی در پرسپولیس برای فصل بعد صورت بگیرد تا روح 

جوانی در کالبد سرخپوشان دمیده شود.
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موشکافی شکست های سریالی پرسپولیس 
در فصل جاری

گروه ورزشی  -   به احتمال زیاد ستاره تیم فوتبال برزیل پس از جام 
جهانی از فوتبال خداحافظی کند.

نیمار جونیور داسیلوا ستاره تیم ملی فوتبال برزیل احتمال دارد پس 
از جام جهانی ۲۰۲۶ از فوتبال کناره گیری کند. 

نیمار در مصاحبه اخیر خود گفته است: نمی دانم از این به بعد چه 
می شــود، درباره سال آینده هم چیزی نمی دانم. ممکن است وقتی 
دسامبر برسد، بخواهم بازنشسته شــوم. الان سال به سال زندگی 
می کنم. باید دید قلبم چه تصمیمی می گیرد. بستگی دارد اواخر سال 
قلبم چه چیزی بگوید. امسال سال بسیار مهمی است؛ نه فقط برای 
ســانتوس، بلکه برای تیم ملی برزیل هم، چون ســال جام جهانی 
اســت. برای خودم هم اهمیت زیادی دارد. می خواستم با آمادگی 

صد درصدی در این فصل بازی کنم.
نیمار بهترین دوران فوتبال خود را در تیم بارسلونا گذراند و پس از 
آن در پاری سن ژرمن در کنار مسی و امباپه نیز حضور داشت، اما 
پس از آن به عربستان رفت و در نهایت با توجه به مصدومیت های 
دراز مدت به برزیل برگشــت و در باشــگاه سانتوس ادامه داد و به 
تازگی نیز از بتد مصدومیت رها شده است و امیدوار است در جام 
جهــانی ۲۰۲۶ آخرین بازی های خود را انجام دهد و پس از آن از 

فوتبال خداحافظی کند.

دژاوو برای تارتار با عدد دژاوو برای تارتار با عدد 55؛؛افول یک ستاره پس از جام جهانی ۲۰۲۶

صدرنشین و سومین خط صدرنشین و سومین خط 
!!2525 دفاعی ضعیف لیگ دفاعی ضعیف لیگ 

گروه ورزشی -     تیم تحت هدایت مهدی تارتار برای دومین بار در لیگ 25، 5 گل دریافت کرد.
گل گهر، صدرنشین فعلی لیگ برتر در چارچوب هفته بیست ودوم رقابت های لیگ برتر به یزد 
رفت تا برابر چادرملو صف آرایی کند. رقابتی که در پایان با برتری عجیب و خردکننده 5 بر یک 
نماینده اردکان همراه شد. تیم تحت هدایت مهدی تارتار که به واسطه باخت دوباره پرسپولیس 
و عدم برگزاری دیگر دیدارهای مدعیان، همچنان رتبه نخست را در اختیار دارد، برای دومین 

مرتبه در لیگ 25 با پنج گل مغلوب شد.
سه آبان 1404؛ تراکتور 5-0 چادرملو

سرمه ای پوشان پس از پنج بازی بدون باخت که با سه برد همراه شده بود، پذیرای تراکتور در هفته 
هشتم بودند. در این مصاف غیرمنتظره پرشورها فوق العاده کار کردند و گل گهری ها اشتباهات 
فردی و تیمی را مرتکب شــدند. امیرحسین حسین زاده، رگی لوشکیا و مسعود زائرکاظمین 
برای تیم میهمان گل زنی کردند تا تیم تارتار که در جریان بازی گل نخورده بود، به یک باره با 

نتیجه ای عجیب تحقیر شود.
یک اسفند 1404؛ چادرملو 5-1 گل‌گهر

116 روز پس از جدال برابر تراکتور، گل گهرِِ پرروحیه به یزد رفت تا با از پیش رو برداشــتن 
چادرملو، پس از شکست دادن پرسپولیس، به صدرنشینی ادامه دهد. آن ها خیلی زود و به وسیله 
آرمان اکوان به گل رسیدند اما حملات همه جانبه شــاگردان سعید اخباری عرصه را به روی 

فرزین گروسیان و هم تیمی هایش تنگ کرد. رنی بوبوی در نیمه اول کار را به تساوی کشاند 
و 10 دقیقه بعد از اخراج مجید عیدی در دقیقه 59، شاهد روی بی رحمانه میزبان بودیم. دیگو 
تورس )2بار(، رضا محمودآبادی و مائورو ســابایرو در کم تر از 30 دقیقه چهار مرتبه دروازه 

گل گهر را گشودند و بردی حیرت انگیز را به ارمغان آوردند.
صدرنشین لیگ فقط از 2 تیم کم‌تر از گل خورده است!

تیم های مهدی تارتار معمولا به فاز تدافعی مستحکم شان شناخته می شوند اما دریافت 10 گل در 
2 مسابقه مقابل تراکتور و چادرملو کاری کرده تا آن ها 23 مرتبه در این فصل گل خورده باشند 
و تفاضل گل شان مثبت یک باشد. عجیب است که فقط فجر با 25 گل خورده و مس رفسنجان 

با 28 گل دریافتی عملکرد ضعیف تری از این حیث نسبت به صدرنشین لیگ داشته اند.  
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